
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Новоалександровский районный Дворец культуры» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

            № 10                                                                         09.01.2019 г. 

Об утверждении локальных актов по антикоррупционной политике 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172- ФЗ 

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», с 

целью совершенствования работы по противодействию коррупции, устранения 

порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от 

угроз, связанных с коррупцией, обеспечения законности в деятельности в 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Новоалександровский 

районный Дворец культуры» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить пакет нормативных документов по антикоррупционной политике: 

- Антикоррупционную политику МБУК «Новоалександровский РДК» 

- Функциональные обязанности ответственного за проведение работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБУК 

«Новоалександровский РДК»; 

- Кодекс этики и служебного поведения работников МБУК 

«Новоалександровский РДК»; 

- Положение о конфликте интересов в МБУК «Новоалександровский РДК»; 

- ПОЛОЖЕНИЕ о взаимодействии с правоохранительными органами по 

вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 

- Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работников МБУК «Новоалександровский РДК» к совершению 

коррупционных правонарушений; 

- Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в МБУК 

«Новоалександровский РДК»; 

- Карту коррупционных рисков в МБУК «Новоалександровский РДК»; 



- Перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с 

коррупционными рисками. 

2. Мишениной В.Г. ответственному за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МБУК «Новоалександровский РДК», 

обеспечить размещение локальных актов по антикоррупционной политике на 

сайте МБУК «Новоалександровский РДК». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБУК «Новоалександровский РДК»                                          В.Н.Орлова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_____________        _________________________ 
     (дата)                                (подпись и расшифровка подписи) 
_____________        _________________________ 
     (дата)                                  (подпись и расшифровка подписи) 

_____________        _________________________ 
     (дата)                                 (подпись и расшифровка подписи) 

_____________                  _________________________________ 

     (дата)                               (подпись и расшифровка подписи) 

_____________        _________________________ 
     (дата)                                  (подпись и расшифровка подписи) 

 

 

 
   
 

 


